
公告编号：2019-035 

证券代码：838832          证券简称：元亨利         主办券商：爱建证券 

 

元亨利珠宝股份有限公司 

2017 年年度报告更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

本公司董事会于 2018 年 8 月 30 日在全国中小企业股份转让

系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《2017 年

年度报告（更正后）》（公告编号：2018-055），由于该公告存在错漏， 

本公司现予以更正。 

一、更正事项的具体内容和原因 

 1、因工作人员输入失误导致“第三节会计数据和财务指标摘要”

之“二、偿债能力”之“归属于挂牌公司股东的每股净资产项”填错，

特此更正。 

更正前： 

二、偿债能力      

   单位：元 

 本期期末 上年期末 增减比例 

资产总计 238,554,450.39 256,553,949.21 -7.02% 

负债总计 170,069,635.75 181,428,512.26 -6.26% 

归属于挂牌公司股东的净资产 68,484,814.64 75,125,436.95 -8.84% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.18 1.23 -8.94% 

资产负债率（母公司） 74.83% 74.15% - 

资产负债率（合并） 71.29% 70.72% - 

流动比率 1.40 1.41 -0.71% 

利息保障倍数 -0.19 0.64 -129.69% 

 



公告编号：2019-035 

更正后： 

二、偿债能力 

  单位：元 

 本期期末 上年期末 增减比例 

资产总计 238,554,450.39 256,553,949.21 -7.02% 

负债总计 170,069,635.75 181,428,512.26 -6.26% 

归属于挂牌公司股东的净资产 68,484,814.64 75,125,436.95 -8.84% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.12 1.23 -8.94% 

资产负债率（母公司） 74.83% 74.15% - 

资产负债率（合并） 71.29% 70.72% - 

流动比率 1.40 1.41 -0.71% 

利息保障倍数 -0.19 0.64 -129.69% 

2、因工作人员输入失误导致“第十一节财务报告”之“二、财

务报表”之“（三）合并利润表”“稀释每股收益项”填错，特此更正。 

更正前： 

（三）合并利润表 

          单位：元 
项目 附注 本期金额 上期金额 

一、营业总收入 - 39,820,193.37 177,928,139.26 

其中：营业收入 六、21 39,820,193.37 177,928,139.26 

利息收入 - - - 

已赚保费 - - - 

手续费及佣金收入 - - - 

二、营业总成本 - 47,970,925.29 165,004,021.55 

其中：营业成本 六、21 37,095,752.95 148,604,752.13 

利息支出 - - - 

手续费及佣金支出 - - - 

退保金 - - - 

赔付支出净额 - - - 

提取保险合同准备金净

额 

- - - 

保单红利支出 - - - 

分保费用 - - - 

税金及附加 六、22 57,329.57 165,607.64 

销售费用 六、23 1,445,365.49 3,224,430.24 

管理费用 六、24 2,079,900.02 4,178,783.38 

财务费用 六、25 7,246,947.43 9,138,337.27 



公告编号：2019-035 

资产减值损失 六、26 45,629.83 -307,889.11 

加：公允价值变动收益（损失

以“－”号填列） 

六、27 671,310.63 -3,028,995.72 

投资收益（损失以“－”

号填列） 

六、28 - -11,206,478.24 

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益 

- - - 

汇兑收益（损失以“-”号

填列） 

- - - 

资产处置收益（损失以“-”

号填列） 
- - - 

其他收益 - - - 

三、营业利润（亏损以“－”

号填列） 

- -7,479,421.29 -1,311,356.25 

加：营业外收入 六、29 1,007,346.54 - 

减：营业外支出 六、30 1,747.44 - 

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列） 

- -6,473,822.19 -1,311,356.25 

减：所得税费用 六、31 166,800.12 -223,578.70 

五、净利润（净亏损以“－”

号填列） 

- -6,640,622.31 -1,087,777.55 

其中：被合并方在合并前实现

的净利润 

- - - 

（一）按经营持续性分类：    

1.持续经营净利润 - -6,640,622.31 -1,087,777.55 

2.终止经营净利润 - - - 

（二）按所有权归属分类：    

少数股东损益 - - - 

归属于母公司所有者的净利润 - -6,640,622.31 -1,087,777.55 

六、其他综合收益的税后净额 - - - 

归属母公司所有者的其他综合

收益的税后净额 

- - - 

(一)以后不能重分类进损益的

其他综合收益 

- - - 

1．重新计量设定受益计划净负

债或净资产的变动 

- - - 

2．权益法下在被投资单位不能

重分类进损益的其他综合收益

中享有的份额 

- - - 

（二）以后将重分类进损益的

其他综合收益 

- - - 

1．权益法下在被投资单位以后

将重分类进损益的其他综合收

- - - 



公告编号：2019-035 

益中享有的份额 

2．可供出售金融资产公允价值

变动损益 

- - - 

3．持有至到期投资重分类为可

供出售金融资产损益 

- - - 

4．现金流量套期损益的有效部

分 

- - - 

5．外币财务报表折算差额 - - - 

6．其他 - - - 

归属少数股东的其他综合收益

的税后净额 

- - - 

七、综合收益总额 - -6,640,622.31 -1,087,777.55 

归属于母公司所有者的综合收

益总额 

- -6,640,622.31 -1,087,777.55 

归属于少数股东的综合收益总

额 

- - - 

八、每股收益：    

（一）基本每股收益 - -0.11 -0.02 

（二）稀释每股收益 - -0.10 -0.02 

更正后： 

（三）合并利润表 

 单位：元 
项目 附注 本期金额 上期金额 

一、营业总收入 - 39,820,193.37 177,928,139.26 

其中：营业收入 六、21 39,820,193.37 177,928,139.26 

利息收入 - - - 

已赚保费 - - - 

手续费及佣金收入 - - - 

二、营业总成本 - 47,970,925.29 165,004,021.55 

其中：营业成本 六、21 37,095,752.95 148,604,752.13 

利息支出 - - - 

手续费及佣金支出 - - - 

退保金 - - - 

赔付支出净额 - - - 

提取保险合同准备金净

额 

- - - 

保单红利支出 - - - 

分保费用 - - - 

税金及附加 六、22 57,329.57 165,607.64 

销售费用 六、23 1,445,365.49 3,224,430.24 

管理费用 六、24 2,079,900.02 4,178,783.38 



公告编号：2019-035 

财务费用 六、25 7,246,947.43 9,138,337.27 

资产减值损失 六、26 45,629.83 -307,889.11 

加：公允价值变动收益（损失

以“－”号填列） 

六、27 671,310.63 -3,028,995.72 

投资收益（损失以“－”

号填列） 

六、28 - -11,206,478.24 

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益 

- - - 

汇兑收益（损失以“-”号

填列） 

- - - 

资产处置收益（损失以“-”

号填列） 
- - - 

其他收益 - - - 

三、营业利润（亏损以“－”

号填列） 

- -7,479,421.29 -1,311,356.25 

加：营业外收入 六、29 1,007,346.54 - 

减：营业外支出 六、30 1,747.44 - 

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列） 

- -6,473,822.19 -1,311,356.25 

减：所得税费用 六、31 166,800.12 -223,578.70 

五、净利润（净亏损以“－”

号填列） 

- -6,640,622.31 -1,087,777.55 

其中：被合并方在合并前实现

的净利润 

- - - 

（一）按经营持续性分类：    

1.持续经营净利润 - -6,640,622.31 -1,087,777.55 

2.终止经营净利润 - - - 

（二）按所有权归属分类：    

少数股东损益 - - - 

归属于母公司所有者的净利润 - -6,640,622.31 -1,087,777.55 

六、其他综合收益的税后净额 - - - 

归属母公司所有者的其他综合

收益的税后净额 

- - - 

(一)以后不能重分类进损益的

其他综合收益 

- - - 

1．重新计量设定受益计划净负

债或净资产的变动 

- - - 

2．权益法下在被投资单位不能

重分类进损益的其他综合收益

中享有的份额 

- - - 

（二）以后将重分类进损益的

其他综合收益 

- - - 

1．权益法下在被投资单位以后 - - - 



公告编号：2019-035 

将重分类进损益的其他综合收

益中享有的份额 

2．可供出售金融资产公允价值

变动损益 

- - - 

3．持有至到期投资重分类为可

供出售金融资产损益 

- - - 

4．现金流量套期损益的有效部

分 

- - - 

5．外币财务报表折算差额 - - - 

6．其他 - - - 

归属少数股东的其他综合收益

的税后净额 

- - - 

七、综合收益总额 - -6,640,622.31 -1,087,777.55 

归属于母公司所有者的综合收

益总额 

- -6,640,622.31 -1,087,777.55 

归属于少数股东的综合收益总

额 

- - - 

八、每股收益：    

（一）基本每股收益 - -0.11 -0.02 

（二）稀释每股收益 - -0.11 -0.02 

 

元亨利珠宝股份有限公司 

董事会 

2019年 6月 28日 


	（三）合并利润表

